
Uchwała nr 242

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego

z dnia 21.12.2023 r.

w sprawie powoływania składów sędziowskich do reprezentacji PZG na 

główne imprezy międzynarodowe poszczególnych Sekcji gimnastycznych PZG

Na podstawie § 31 ust. 15 Statutu Polskiego Związku Gimnastycznego, uchwala się co 

następuje:

Zarząd  Polskiego  Związku  Gimnastycznego  wprowadzając  szereg  regulaminów  

i wytycznych uwzględniających uwarunkowania wyznaczone przez Instytut Sportu oraz 

MSiT,  dotyczących  regulacji  powoływania  składów  osobowych  reprezentacji  Kraju 

zawodniczek  i  zawodników  na  główne  imprezy  międzynarodowe  na  podstawie  norm 

kwalifikacyjnych,  pragnie  także,  w  ślad  za  tym  powoływać  składy  sędziowskie 

uwzględniające sędziów z najwyższymi kategoriami sędziowskimi normowanymi przez 

FIG. Mając na uwadze fakt, że względem sportowców i ich trenerów przy powoływaniu 

bierze się pod uwagę ich poziom sportowy, należy w stosunku do sędziów proporcjonalnie 

dokonywać  powołań  i  doboru,  który  będzie  uwzględniał  poziom  umiejętności 

sędziowskich, którego wyznacznikiem są kategorie sędziowskie.

§ 1.

Zarząd  PZG  zobowiązuje  Przewodniczących  Komisji  Sędziowskich  poszczególnych 

Sekcji  gimnastycznych  PZG  do  planowania  powołań  sędziowskich  w  danym  roku 

kalendarzowym według następujących wytycznych:

1) Zawody rangi Pucharu Świata – kategoria sędziowska I lub II;

Polski Związek
Gimnastyczny
ul. Ratuszowa 11 
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303
kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl



2) Zawody rangi Mistrzostw Europy – kategoria sędziowska I lub II;

3) Zawody rangi Mistrzostw Świata – kategoria sędziowska I lub II;

4) Zawody międzynarodowe/Turnieje międzynarodowe z ramienia PZG – bez 

ograniczeń.

§ 2.

Zarząd Główny PZG obliguje Przewodniczących Komisji Sędziowskich poszczególnych 

Sekcji gimnastycznych PZG do wyznaczania na główne imprezy międzynarodowe składu 

sędziowskiego zgodnie z zasadami określonymi w § 1 pkt. 1-4 niniejszej Uchwały.

§ 3.

W  przypadku  jeżeli  sędziowie  posiadający  uprawnienia  najwyższych  kategorii 

sędziowskich  FIG  -  I   lub  II  kategorii  -  nie  mogą  wziąć  udziału  w  wyznaczonych  

i ujętych w kalendarzach PZG głównych imprezach międzynarodowych, dopuszczalne jest 

wyznaczenie  sędziów z  niższą  -  III  kategorią  sędziowską,  pod warunkiem otrzymania 

oficjalnej  informacji  w  formie  pisemnej  bądź  elektronicznej  potwierdzającej  odmowę 

braku  możliwości  uczestnictwa  sędziów  z  najwyższymi  dostępnymi 

kategoriami. Obowiązek  ten  spoczywa  na  Przewodniczących  Komisji  Sędziowskich 

poszczególnych Sekcji  gimnastycznych PZG oraz na dostarczeniu i  przekazaniu pełnej 

dokumentacji,  z  tym  związanej  na  wniosek  Przewodniczących  poszczególnych  Sekcji 

gimnastycznych PZG.

§ 4.

Polski Związek
Gimnastyczny
ul. Ratuszowa 11 
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303
kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl



W  przypadku  jeżeli  sędziowie  posiadający  uprawnienia  najwyższych  kategorii 

sędziowskich  FIG  -  I   lub  II,  a  także  III  kategorii  -  nie  mogą  wziąć  udziału  w 

wyznaczonych i ujętych w kalendarzach PZG głównych imprezach międzynarodowych, 

dopuszczalne  jest  wyznaczenie  sędziów  z  niższą  -  IV  kategorią  sędziowską,  pod 

warunkiem  otrzymania  oficjalnej  informacji  w  formie  pisemnej  bądź  elektronicznej 

potwierdzającej odmowę braku możliwości uczestnictwa sędziów z wyższymi dostępnymi 

kategoriami. Obowiązek  ten  spoczywa  na  Przewodniczących  Komisji  Sędziowskich 

poszczególnych Sekcji  gimnastycznych PZG oraz na dostarczeniu i  przekazaniu pełnej 

dokumentacji,  z  tym  związanej  na  wniosek  Przewodniczących  poszczególnych  Sekcji 

gimnastycznych PZG.

§ 5.

Zarząd  PZG  zobowiązuje  Przewodniczących  Komisji  Sędziowskich  do  przesyłania 

informacji  dotyczącej  wyznaczenia  składów  osobowych  sędziów  na  główne  imprezy 

międzynarodowe  zamieszczone  w  kalendarzach  PZG  do  dnia  21  stycznia  roku 

kalendarzowego do Przewodniczących poszczególnych Sekcji gimnastycznych PZG.

§ 6.

Przewodniczący  Sekcji  gimnastycznych  PZG  mają  prawo  weryfikacji  powołań 

sędziowskich dokonanych na podstawie niniejszej Uchwały. Przewodniczący mają, także 

prawo  do  otrzymywania  potwierdzeń  udziału  lub  braku  udziału  sędziów  

z najwyższymi kategoriami sędziowskimi w głównych imprezach międzynarodowych.

§ 7.
Polski Związek
Gimnastyczny
ul. Ratuszowa 11 
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303
kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl



Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.

Głosowało: 10 osób

Razem: 10 głosów

Za: 9 głosów

Przeciw: 0 głosów

Wstrzymało się: 1 głos

Polski Związek
Gimnastyczny
ul. Ratuszowa 11 
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303
kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl


